

DODATOK Č. 7
K ZMLUVE O DIELO Č. EU20TVREK9

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
v znení Dodatkov č. 1 až č. 6
(ďalej len „Zmluva o dielo“)

Dodávateľ: DAG SLOVAKIA, a. s.
So sídlom: Volgogradská 9, 080 01 Prešov
Zastúpený: Ing. Tomáš Saloky, predseda predstavenstva
IČO: 44 886 021
DIČ: 2022857749
IČ DPH: SK2022857749
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK45 0200 0000 0028 6331 2455
Zapísaný: v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Prešov, Odd.: Sa,
vložka č. 10421/P
(ďalej ako „dodávateľ“)

Objednávateľ
Obchodné meno: Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.
So sídlom: Ul. SNP 1079/76, 075 01 Trebišov
Zastúpený: MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH, predseda predstavenstva
Ing. Tomáš Valaška, FCCA, podpredseda predstavenstva
IČO: 36 597 376
DIČ: 2022058830
IČ DPH: SK7020000669
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
IBAN: SK12 1100 0000 0029 4304 2950
Zapísaný: v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Košice I, Odd.: Sa,
vložka č. 1350/V
(ďalej ako „objednávateľ“)

Dodávateľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“.

Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 7, ktorým sa Zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

Článok II
Predmet Dodatku č. 7

1. Z dôvodu dodatočného upresnenia projektu stavby v dôsledku zapracovania záväzných pripomienok Technickej inšpekcie, týkajúcich sa zosúladenia konštrukčnej dokumentácie vyhradeného technického zariadenia s aktuálne platnými technickými normami a právnymi predpismi sa rozsah diela podľa Článku 3 *Predmet zmluvy*, bod 3.4 Zmluvy o dielo v súlade s podmienkami uvedenými v Článku 7 Zmluvy o dielo upravuje nasledovne:
 - a) dielo sa rozširuje o naviacpráce, ktorých konkrétny rozsah a odôvodnenie ich nevyhnutnosti sú uvedené v Prílohe č. 8, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo a je pripojená k tomuto Dodatku č. 7 (ďalej ako „naviacpráce“). Cena naviacprác predstavuje sumu **49.906,49 EUR bez DPH, t.j. 59.887,79 EUR s DPH**;
 - b) dielo sa redukuje o nevykonané a pôvodne dohodnuté práce v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 7 (ďalej ako „menejpráce“). Cena menejprác predstavuje sumu **14.356,11 EUR bez DPH, t.j. 17.227,33 EUR s DPH**.
2. Pôvodný rozsah diela podľa Článku 3 *Predmet zmluvy*, bod 3.4 Zmluvy o dielo v súlade s podmienkami uvedenými v Článku 7 Zmluvy o dielo sa po pripočítaní sumy za naviacpráce a zohľadnení sumy za nevykonané menejpráce zvyšuje o sumu:

35.550,38 EUR bez DPH

/Slovom: tridsaťpäťtisícpäťstopäťdesiat eur a tridsaťosem centov/.

Celková cena diela po zvýšení činí:

1.255.739,66 EUR bez DPH.

3. V súlade s Článkom 7, bodom 7.3 Zmluvy o dielo faktúru za vykonané naviacpráce vystaví dodávateľ spolu s poslednou faktúrou za dielo; objednávateľ uhradí takto vystavenú faktúru v súlade s podmienkami fakturácie dohodnutými v Zmluve o dielo. Dodávateľ je povinný vo faktúre uviesť, že sa jedná o práce, ktoré boli dohodnuté navyše oproti základnej Zmluve o dielo. Vo vystavenej faktúre za naviacpráce dodávateľ zohľadní aj nevykonané menejpráce.
4. V Článku 10 *Odobrdanie a prevzatie Diela*, v časti „1. Časť Diela – Rekonštrukcia nemocnice Trebišov – gynekologicko-pôrodnické oddelenie (9. NP), vertikálne rozvody (3.-4. NP), vertikálne rozvody (5.-9. NP) – zmena dokončenej stavby“ sa pôvodne dohodnuté termíny upravujú nasledovne:
 - v písm. c) Zmluvy o dielo sa pôvodná doba ukončenia stavebnej časti gynekologicko-pôrodnického oddelenia z dôvodu nevyhnutnej potreby realizácie naviacprác bližšie špecifikovaných v Čl. II bode 1 tohto Dodatku č. 7 predlžuje o **tridsaťosem (38) kalendárnych dní**.
5. V Článku 20 *Platnosť a účinnosť zmluvy, ukončenie zmluvy, podmienky jej ukončenia a forma a dôvody ukončenia zmluvy, odkladacie podmienky, rozvázovacia podmienka* sa v bode 20.2 pôvodná doba trvania Zmluvy o dielo z dôvodu predĺženia termínu ukončenia stavebnej časti pre 1. časť Diela podľa bodu 4 tohto článku Dodatku č. 7 predlžuje o **tridsaťosem (38) kalendárnych dní**.
6. Tento Dodatok č. 7 zmluvné strany uzatvárajú v súlade s ust. § 18 ods. 3, zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, keďže sa jedná o doplnujúce stavebné práce, ktoré neboli súčasťou verejným obstarávateľom zverejneného a dodávateľom oceneného výkazu výmer, avšak pre dokončenie diela je ich realizácia nevyhnutná.

Článok III Záverčné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Dodatok č. 7 je nedeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
3. Dodatok č. 7 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpisania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Dodatok č. 7 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, štyri (4) originálne vyhotovenia pre objednávateľa a dve (2) originálne vyhotovenia pre dodávateľa.

Príloha č. 8 - Rozpočet naviacprác.

V Košiciach, dňa 05-11-2021

V Košiciach, dňa 05-11-2021

Za objednávateľa:
Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

Za dodávateľa :
DAG SLOVAKIA a. s.

DAG S
Volgograd
SLOVAKIA

MUDr. Radoslav Cuha, MBA, MPH
predseda predstavenstva

Ing. Tomáš Saloky
predseda predstavenstva

Ing. Tomáš Valáška, FCCA
podpredseda predstavenstva

Rozpočet (po zmene), Príloha č.8

Číslo	Názov položky	Typ	MI	Množstvo	Cena MI bez DPH	Cena MI spolu bez DPH - materiál	Cena MI spolu bez DPH - práca	Poznámky	Naviac práce	Menej práce
	Elektroinštalácia									
	Rozvádzače									
MAT	Skrňa TS 1800x800x600 s montážnou doskou	8886.500	ks	1	550,00	0,00				3 850,00
MAT	Bočnica pre skriňu TS	8186.235	ks	1	110,00	0,00				1 320,00
MAT	Lišta pre uchytenie káblov	4192.000	ks	0	25,00	0,00				175,00
MAT	Tezenie pre káble	Pz	ks	0	10,00	60,00			10,00	
MAT	Príchytky pre uchytenie káblov bal 25ks	2355.000	ks	2	10,00	20,00				
MAT	Podperný izolátor	3031.000	ks	60	40,00	2 400,00			1 440,00	
MAT	Prípojnica E-Cu 2,4m	3581.000	ks	2	25,00	50,00			25,00	
MAT	Lišta prepojujaca 3P 1m		ks	4	35,00	140,00				
MAT	Lišta prepojujaca 2P 1m		ks	4	33,00	132,00				
MAT	Lišta prepojujaca 1P 1m		ks	4	30,00	120,00				
MAT	Prúdový chránič RX3 PCH 4P 40A 30MA A, Icn=6kA	402075	ks	1	58,00	58,00				
MAT	Istič TK3 3P+N C16 10KA	404239	ks	2	25,00	50,00				
MAT	3-pólový istič, 80A, char. B	LTN-60B-3	ks	1	50,00	50,00				
MAT	3-pólový istič, 63A, char. B	LTN-63B-3	ks	1	50,00	200,00			50,00	
MAT	3-pólový istič, 50A, char. B	LTN-50B-3	ks	2	50,00	100,00				
MAT	3-pólový istič, 20A, char. B	LTN-20B-3	ks	1	50,00	50,00				
MAT	3-pólový istič, 20A, char. C	LTN-20C-3	ks	1	50,00	50,00				
MAT	2-pólový istič, 16A, char. B	LTN-16B-2	ks	2	50,00	100,00				
MAT	2-pólový istič, 10A, char. B	LTN-10B-2	ks	47	40,00	1 880,00				
MAT	2-pólový istič, 40A, char. C	LTN-40C-2	ks	2	50,00	100,00				
MAT	2-pólový istič, 13A, char. C	LTN-13C-2	ks	1	50,00	50,00				
MAT	2-pólový istič, 2A, char. C	LTN-2C-2	ks	9	50,00	450,00			150,00	
MAT	2-pólový istič, 32A, char. D	LTN-32D-2	ks	1	50,00	50,00				
MAT	2-pólový istič, 20A, char. D	LTN-20D-2	ks	4	50,00	200,00				
MAT	2-pólový istič, 6A, char. D	LTN-6D-2	ks	2	50,00	150,00			100,00	
MAT	1-pólový istič, 10A, char. B	LTN-10B-1	ks	5	50,00	250,00			100,00	
MAT	1-pólový istič, 6A, char. B	LTN-6B-1	ks	1	50,00	50,00				
MAT	Prúdový chránič DX3 PCH 1P+N B16 6KA 30MA A	410965	ks	75	25,00	1 875,00				
MAT	Prúdový chránič DX3 PCH 1P+N B10 6KA 30MA A	410963	ks	75	50,00	3 750,00				
MAT	Zvodič prepäťia B+C+4x10KA 4P	KWVA 21 173	ks	7	700,00	4 900,00			700,00	
MAT	Jednofázový medikálny transformátor, 8kVA, 400/230V	TR9415/A-BK	ks	4	750,00	3 000,00				
MAT	Jednofázový medikálny transformátor, 2,5kVA, 400/230V	TR9415/A-BK	ks	1	750,00	750,00				
MAT	Jednofázový medikálny transformátor, 8kVA, 230/230V	TR9415/A-BK	ks	1	500,00	500,00				
MAT	Strážie izoláčného stavu, 5kV-10MVA, napájanie 85-264 Vac	HIG95-DELTA	ks	9	350,00	3 150,00			1 050,00	
MAT	Modul monit. teploty a preťaženia transformátora, 0,5-100A, napájanie 85-264Vac	HIG95-DELTA	ks	2	180,00	1 620,00			340,00	
MAT	Prúdový transformátor, 25A/5A	TAR CLA 25A/5A	ks	4	80,00	320,00			240,00	
MAT	Prúdový transformátor, 50A/5A	TAR ID 50A/5A	ks	5	50,00	250,00				
MAT	Zdroj 24Vdc, 12A, napájanie 230Vac	LP412412	ks	1	212,00	212,00				
MAT	UPS 10kVA/9kW, vstup: 3x400V, výstup: 1x230V (2h min. pri nom. záťaži)	Powerlog 11100	ks	1	4 185,00	4 185,00		INVT Power System		

[illegible]

M	Montáž kábel JTP 4x2xAWG23, Cat.6a, 550 MHz LSZH Eurocatco P2+a - 11 d1, d1a		m	400	0,39		156,00		
M	Montáž a osadenie elektroinštalácie krabice		ks	12	1,55		18,60		
M	Montáž TV ZÁSUŠKA		ks	12	7,89		94,68		
M	Montáž - Ochranná hadica PVC FXP 20		m	150	2,70		405,00		
Ostatné									
MAT	Konštrukcia oceľová všeobecná + výroba - klasická		kg	50	6,00		300,00		
MAT	Bezdrôtový videovratník		ks	2	250,00		500,00		
M	Elektromontáže, silnoprád HZS TS - oživenie zariadení		hod	20	15,00		300,00		300,00
M	Odborné prehliadky podľa vyhl. 508/2009		hod	25	25,00		625,00		375,00
M	Montáž Konštrukcia oceľová všeobecná + výroba - klasická		kg	50	7,00		350,00		
M	Montáž a naprogramovanie videovratníka		hod	10	25,00		250,00		125,00
Ostatné									
MAT	Bezhalogénový flexibilný lankový vodič H07Z-K 2,5 I/ze	CYA zž	m	600	0,26		156,00		
MAT	MOS-KONTROLKA JEDNODUCHÁ 230V	78501	ks	50	6,52		326,00		78,00
MAT	Kanáľ 3-komarový oceľový	540634, KN1340H48/3	m	130	10,91		1 418,30		
MAT	Objímka kanála	OK340H48	ks	120	1,09		130,80		
MAT	Spojka kompenzačná	NSK340H48	ks	45	2,32		104,40		
MAT	Kryt kanála	500234	m	130	9,63		1 251,90		
M	Elektromontáže - osadenie žiaru		hod	30	15,00		450,00		
Spolu materiál									
Spolu práce									
Spolu									
							63 090,97		
								27 196,03	
								90 287,00	
Vysvetlivky:									
M - cena montáž									
MAT - cena materiálu									
DEM - cena demontáž									

Nové položky - Dodávka a montáž

MAT	Skríňa TS 1800x800x500 s montážnou doskou	8885.500	ks	2	550,00		1 100,00		
MAT	Bočnica pre skríňu TS	8185.235	ks	4	110,00		440,00		3 100,00
MAT	Lišta pre uchytenie káblov	4192.000	ks	2	25,00		50,00		440,00
MAT	Zvodník prepatia HLSA12.5_275 2+0	HLSA12.5_275 2+0	ks	2	126,74		253,48		50,00
MAT	Zvodník prepatia HLSA12.5_275 4+0	HLSA12.5_275 4+0	ks	2	168,99		337,98		253,48
MAT	Jednofázový medicínsky transformátor, 4kVA, 400/230V	TR 9415/4-4K	ks	3	750,00		2 250,00		337,98
MAT	Zdroj 24Vdc, MEA, DR-60-24	MeanWell	ks	1	36,97		36,97		2 250,00
MAT	Svietidlo 600x600, CR90, IP65		ks	37	156,98		5 808,26		36,97
MAT	Svietidlo 48W, LED 600x600		ks	55	41,11		2 261,05		5 808,26
M	Svietidlo 600x600, CR190, IP65		ks	37	12,50		462,50		2 261,05
M	Svietidlo 48W, LED 600x600		ks	55	12,50		687,50		462,50
MAT	Zásuvka hneď 2P+T, 230V/16A	MOSAIC	ks	10	7,65		76,50		687,50
M	Zásuvka hneď 2P+T, 230V/16A	MOSAIC	ks	10	3,14		31,40		76,50
MAT	PRAFiaDur - J-V 3x2,5 P590 82ca s1,d1,a1	CHKE-V-J 3x2,5	m	2850	1,32		3 762,00		31,40
M	PRAFiaDur - J-V 3x2,5 P590 82ca s1,d1,a1	CHKE-V-J 3x2,5	m	2850	0,71		2 023,50		3 762,00
MAT	Modul signalizácie chodu UPS/DG	78520	ks	12	21,60		259,20		2 023,50
M	Modul signalizácie chodu UPS/DG	78520	ks	12	12,50		150,00		259,20
MAT	H07Z-K 1,5 zž		m	250	0,59		147,50		150,00
MAT	H07Z-K 4 zž		m	350	0,89		311,50		147,50
MAT	H07Z-K 10 zž		m	450	1,49		670,50		311,50
MAT	H07Z-K 35 zž		m	200	2,58		516,00		670,50
M	H07Z-K 1,5 zž		m	250	0,55		137,50		516,00
M	H07Z-K 4 zž		m	350	0,65		227,50		137,50
M	H07Z-K 10 zž		m	450	0,65		292,50		227,50
M	H07Z-K 35 zž		m	200	1,05		210,00		292,50
M	Drážkovanie		m	1200	1,60		1 920,00		210,00
M	Skríňa TS 1800x600x400 s montážnou doskou	8684.500	ks	6	519,61		3 117,66		1 920,00
M	Bočnica pre skríňu TS	8184.235	ks	12	100,00		1 200,00		3 117,66
M	Lišta pre uchytenie káblov	4191.000	ks	6	17,28		103,68		1 200,00
MAT	Bateriový box pre 3.hod zálohovania		ks	1	7 315,00		7 315,00		103,68
MAT	Gulatina FeZn 10		m	30	1,50		45,00		7 315,00
MAT	Svorka SS		ks	6	0,38		2,28		45,00
MAT	Svorka SK		ks	2	0,65		1,30		2,28
MAT	Jímacia tyč JP30		ks	3	35,16		105,48		1,30
MAT	Podpera pod jímacu tyč		ks	3	13,33		39,99		105,48
MAT	Svorka k jímacej tyči		ks	3	1,09		3,27		39,99
MAT	Podpera vedenia betón PV21		ks	30	1,83		54,90		3,27
M	Gulatina FeZn 10		m	30	1,44		43,20		54,90
M	Svorka SS		ks	6	1,80		10,80		43,20
M	Svorka SK		ks	2	1,80		3,60		10,80
M	Jímacia tyč JP30		ks	3	18,00		54,00		3,60
M	Svorka k jímacej tyči		ks	3	1,80		5,40		54,00
M	Podpera pod jímacu tyč		ks	3	4,50		13,50		5,40
M	Podpera vedenia betón PV21		ks	30	1,80		54,00		13,50
M	Revízia - utopenie strechy VZT		kpl	1	50,00		50,00		54,00
Navýšenie rozpočtu oproti zmluvnému rozpočtu									
								49 906,49	-14 356,11
								35 550,38	
Spolu materiál									
Spolu práce									
Spolu									
							36 681,40		
								0,00	
							36 681,40		
							126 968,40		
Vysvetlivky:									
M - cena montáž									
MAT - cena materiálu									
DEM - cena demontáž									

Poznámka 1
Rozpočet predstavuje len približný odhad množstva materiálu v merných jednotkách.
V prípade realizácie je realizátor povinný pomocou tohto zoznamu urobiť
obhliadku miesta realizácie a vyšpecifikovať presný počet požadovaného materiálu.

Poznámka 2
Rozpočet bol vypracovaný podľa všetkých vtedy dostupných informácií a požiadaviek investora

Poznámka 3
Ceny sú uvádzané bez DPH